
 

 
 
 
 
 
 

Akciju sabiedrība 

 
’’BRĪVAIS VILNIS’’ 

(Vienotais reģistrācijas numurs 40003056186) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FINANŠU PĀRSKATS 
Par 2012.gada 9 mēnešiem 

(nerevidēts) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Salacgrīva 2012 



AS Brīvais vilnis                         2012.gada 9 mēnešu finanšu pārskats 
Adrese: Ostas iela 1, Salacgrīva, LV-4033 
Vienotais reģistrācijas numurs:  40003056186  

 
 

 2 
 

SATURA RĀDĪTĀJS 
 
 

VISPĀRĪGA INFORMĀCIJA.............................................................................................................................. 3 

VADĪBAS ZIŅOJUMS ....................................................................................................................................... 4 

ZIŅOJUMS PAR VALDES ATBILDĪBU........................................................ .......................................................5 

BILANCE .......................................................................................................................................................... 6 

PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS............................................................................................................ 8 

NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS ..................................................................................................................... 9 

PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS .................................................. ........................................................10 

FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMS...................................................................................................................11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



AS Brīvais vilnis                         2012.gada 9 mēnešu finanšu pārskats 
Adrese: Ostas iela 1, Salacgrīva, LV-4033 
Vienotais reģistrācijas numurs:  40003056186  

 
 

 3 
 

Vispārīga informācija 
 

Uzņēmuma nosaukums AS “Brīvais vilnis” 
  
Juridiskais statuss Akciju sabiedrība 
  
Vienotais reģistrācijas  numurs, vieta un datums  40003056186, Rīga, 1992.gada  7.februārī  
  
Juridiskā adrese Ostas iela 1 

Salacgrīva, Salacgrīvas nov., Latvija, LV-4033 
  
Lielākie akcionāri ‘’A Corporation “SIA (40.88%) 

Reģistrācijas Nr.40003799285 
Rīgas gatve 8, Ādaži, Ādažu nov.,  Latvija, LV-2164 
 

 ‘’Brīvais vilnis company” SIA (49.97%) 
Reģistrācijas Nr.40103202073 
Ostas iela 1, Salacgrīva, Salacgrīvas nov., Latvija, LV-4033 

  
Valdes locekļi Arnolds Babris  (valdes priekšsēdētājs) 
  
 Māris Trankalis (izpilddirektors) 
  
 Zinaida Ekmane ( juriskonsulte) 
  
 Vasīlijs Iļušins  (saldētavas vadītājs) 
  

Padomes locekļi  Kārlis Hauks  (padomes priekšsēdētājs) 
  
 Anda Caune 
  
 Ilona Drikina 
  
 Vera Korčaka 
  
Finanšu periods 2012. gada 1. janvāris – 30.septembris 
  
   
   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



AS Brīvais vilnis                         2012.gada 9 mēnešu finanšu pārskats 
Adrese: Ostas iela 1, Salacgrīva, LV-4033 
Vienotais reģistrācijas numurs:  40003056186  

 
 

 4 
 

 
VADĪBAS ZIŅOJUMS 

 
2012. gada 30.novembrī. 
 
Darbības veids 
AS “Brīvais vilnis” komercdarbības veidi ir zivju un zivju produktu pārstrāde un konservēšana, pārtikas produktu 
vairumtirdzniecība, kā arī pārējā citur nekvalificētā komercdarbība. 2002.gada 14.maijā uzņēmums reģistrēts vienotajā Latvijas 
Republikas komercreģistrā. 
 
Saimnieciskā darbība 
2012. gads ir divdesmit pirmais uzņēmuma darbības gads kopš tā pārveidošanas par akciju sabiedrību. Pavisam 2012.gada 
 9 mēnešos saražots 18.4milj. kārbu dažāda (130) sortimenta zivju konservu, no tā 9.3milj. kārbu šprotes. Ražošanas apjoms 
salīdzinājumā ar 2011.gada 9 mēnešiem ir palielinājies par 5.7%, tas ir saistīts ar realiācijas apjoma palielināšanos. 
2012.gada 9 mēnešos pārdots 17.5milj. kārbu konservu par 6.8 milj. latu. Uzņēmuma 2012.gada 9 mēnešu rezultāts ir peļņa 
482 757LVL. Šī peļņa ir no saimnieciskās darbības.  
Peļņa salīdzinot ar 2011.gada 9mēnešiem ir palielinājusies par 359 373Ls, tas ir saistīts sortimenta struktūras un realizācijas  
tirgu izmaiņām. 
 
9 mēnešu neto apgrozījums                                                                                        6 840 tūkstoši LV L  
2012.gada 9 mēnešu rezultāts 
Bruto peļņa                                                                                                                  1 042 tūkstoši LV L                                                                                                      
Bruto peļņa (%)                                                                                                            15.2 % 
 
Akciju sabiedrības mērķis ir turpināt sakārtot uzņēmumu atbilstoši ES un 3.valstu kvalitātes prasībām. 
  
Akciju sabiedrība turpinās sadarboties ar AS NASDAQ OMX Riga, 2012.gadā  kotējoties  biržas brīvajā sarakstā. Sabiedrība 
turpina strādāt pie jaunu tirgu apgūšanas Rietumeiropā un citur pasaulē.  
Uzņēmums strādā pie jaunu produkcijas veidu un jaunu iepakojuma veidu apgūšanas, kā arī pie esošās produkcijas kvalitātes 
uzlabošanas.  
 

 

 

 

Valdes priekšsēdētājs                        Arnolds  Babris                                                                                
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



AS Brīvais vilnis                         2012.gada 9 mēnešu finanšu pārskats 
Adrese: Ostas iela 1, Salacgrīva, LV-4033 
Vienotais reģistrācijas numurs:  40003056186  

 
 

 5 
 

 
                                              ZIŅOJUMS PAR VALDES ATBILDĪBU 
 
 
2012. gada 30.novembrī. 
 
AS Brīvais vilnis vadība ir atbildīga par Uzņēmuma finanšu pārskatu sagatavošanu. Uzņēmuma starpperiodu pārskati netiek 
auditēti. 
Finanšu pārskati ir sagatavoti pamatojoties uz grāmatvedības ierakstiem un attaisnojuma dokumentiem un sniedz patiesu 
priekšstatu par Uzņēmuma finansiālo stāvokli uz 2012.gada 30.septembri. 
Finanšu pārskati ir sastādīti saskaņā ar LR grāmatvedības standartiem, balstoties uz uzņēmējdarbības turpināšanas principu. 
AS Brīvais vilnis vadība ir atbildīga par Latvijas Republikas likumdošanas prasību izpildi. 
 
 
 
 
 

Valdes priekšsēdētājs                                                       Arnolds  Babris 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



AS Brīvais vilnis                         2012.gada 9 mēnešu finanšu pārskats 
Adrese: Ostas iela 1, Salacgrīva, LV-4033 
Vienotais reģistrācijas numurs:  40003056186  

 
 

 6 
 

BILANCE  
 
                                                                       AKTĪVS 

30.09. 31.12. 30.09. 30.09. 31.12. 30.09.
2012 2011 2011 2012 2011 2011
LVL LVL LVL EUR EUR EUR

ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI

Nemateriālie ieguldījumi :
   Licences, projekti 5 214 9 350 10 797 7 419 13 304 15 363
   Uzņēmuma nemateriālā vērtība 456 970 1 142 649 1 380 1 625
                KOPĀ 5 670 10 320 11 939 8 068 14 684 16 988
 Pamatlīdzekļi :
   Zemes gabali, ēkas un būves 2 485 731 2 516 716 2 463 176 3 536 877 3 580 964 3 504 784

   Iekārtas un   mašīnas 21 325 28 377 31 771 30 343 40 377 45 206
   Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 63 592 72 426 77 603 90 483 103 053 110 419

Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 49 354 40 615 98 214 70 224 57 790 139 746

   Pamatlīdzekļu izveidošana 24 146 0 220 34 357 0 313

              KOPĀ 2 644 148 2 658 134 2 670 984 3 762 284 3 782 184 3 800 468
 

Līdzdalība asociēto sabiedrību kapitālā 0 2 000 2 000 0 2 846 2 846
             KOPĀ 0 2 000 2 000 0 2 846 2 846

KOPĀ ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI 2 649 818 2 670 454 2 684 923 3 770 351 3 799 714 3 820 301

 APGROZĀMIE LĪDZEKĻI

Krājumi :
    Izejvielas, pamatmateriāli un 563 448 544 705 416 955 801 714 775 045 593 274
    palīgmateriāli
 Gatavie ražojumi un preces pārdošanai 642 831 283 879 381 113 914 666 403 923 542 275

              KOPĀ 1 206 279 828 584 798 068 1 716 380 1 178 969 1 135 548
 Debitori :
    Pircēju un pasūtītāju parādi 1 178 258 1 747 695 1 312 827 1 676 510 2 486 746 1 867 985
    Citi debitori 159 691 172 526 264 023 227 220 245 482 375 671
    Nākamo periodu izmaksas 50 619 13 358 59 919 72 024 19 007 85 257
              KOPĀ 1 388 568 1 933 579 1 636 769 1 975 754 2 751 235 2 328 912
     Nauda 46 185 44 269 7 831 65 715 62 989 11 143

KOPĀ APGROZĀMIE LĪDZEKĻI 2 641 032 2 806 432 2 442 668 3 757 850 3 993 193 3 475 603

KOPĀ AKTĪVS 5 290 850 5 476 886 5 127 591 7 528 201 7 792 907 7 295 905

 



AS Brīvais vilnis                         2012.gada 9 mēnešu finanšu pārskats 
Adrese: Ostas iela 1, Salacgrīva, LV-4033 
Vienotais reģistrācijas numurs:  40003056186  

 
 

 7 
 

BILANCE  
 

PASĪVS 
 

30.09. 31.12. 30.09. 30.09. 31.12. 30.09.
2012 2011 2011 2012 2011 2011
LVL LVL LVL EUR  EUR EUR

 PAŠU KAPITĀLS
Akciju kapitāls        3 099 450        3 099 450        3 099 450         4 410 120              4 410 120      4 410 120 
llgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve        1 546 004        1 562 164        1 567 550         2 199 766              2 222 759      2 230 423 
Nesadalītā peļņa :                        -                     - 
     iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa       (2 852 992)       (3 025 349)       (3 025 348)        (4 059 442)            (4 304 684)     (4 304 682)
     pārskata gada nesadalītā peļņa           482 757           172 356           123 384            686 901                 245 240         175 560 
                               KOPĀ PAŠU KAPITĀLS        2 275 219        1 808 621        1 765 036         3 237 345              2 573 436      2 511 420 

UZKRĀJUMI
     Citi uzkrājumi             22 145             61 464              31 509                   87 455                     - 

                              KOPĀ             22 145             61 464                       -              31 509                   87 455 

KREDITORI
Ilgtermiņa kreditori :
 Aizņēmumi no kredītiestādēm        1 712 143        1 712 143        1 933 526         2 436 160              2 436 160      2 751 160 
 Citi aizņēmumi             67 028             67 028             40 530              95 372                   95 372           57 669 

Atliktie nodokļi             65 726             65 726             67 116              93 520                   93 520           95 497 
                  KOPĀ        1 844 897        1 844 897        2 041 172         2 625 052              2 625 052      2 904 326 
 Īstermiņa kreditori :
    Aizņēmumi no kredītiestādēm           130 019           379 514           223 164            185 000                 540 000         317 534 
    Citi aizņēmumi           181 711           213 102           241 126            258 551                 303 217         343 091 
    No pircējiem saņemtie avansi                      5           310 429                       7                 441 701                     - 
    Parādi piegādātājiem un   
    darbuzņēmējiem           665 254           637 214           588 794            946 571                 906 674         837 778 
    Nodokļi un valsts sociālās  
    apdrošināšanas obligātās iemaksas             69 105             70 754           152 974              98 328                 100 674         217 662 
    Pārējie kreditori           102 495           146 091           101 467            145 837                 207 869         144 375 
    Uzkrātās saistības                       -               4 800             13 858                        -                     6 830           19 718 
                 KOPĀ        1 148 589        1 761 904        1 321 383         1 634 295              2 506 964      1 880 159 
                           KOPĀ KREDITORI        3 015 631        3 668 265        3 362 555         4 290 856              5 219 471      4 784 485 
KOPĀ PASĪVS        5 290 850        5 476 886        5 127 591         7 528 201              7 792 907      7 295 905 

 
 



AS Brīvais vilnis                         2012.gada 9 mēnešu finanšu pārskats 
Adrese: Ostas iela 1, Salacgrīva, LV-4033 
Vienotais reģistrācijas numurs:  40003056186  

 
 

 8 
 

PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS 
 

LVL LVL EUR EUR

Neto apgrozījums                 6 840 320                6 052 942                 9 732 899          8 612 561 

               (5 797 864)               (5 421 394)                (8 249 617)         (7 713 949)

Bruto peļņa vai zaudējumi                 1 042 456                   631 548                 1 483 281             898 612 

Pārdošanas izmaksas                     (92 686)                    (99 013)                   (131 880)            (140 883)
Administrācijas izmaksas                   (381 102)                  (367 379)                   (542 259)            (522 733)

                     99 324                     91 070                    141 325             129 581 

                  (181 631)                  (144 768)                   (258 438)            (205 986)

Uzņēmuma ienākuma nodoklis
Pārējie nodokļi                     (14 309)                    (13 652)                     (20 360)              (19 425)

                   482 757                   123 384                    686 901             175 560 

Peļlņa uz akciju 0.156 0.040 0.222 0.057

Pārskata gada peļņa vai zaudējumi

Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem

                  (131 980)                  (133 254)

                   707 261             194 985                    497 066                   137 036 

Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi 
ieņēmumi
Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas

Pārējās uzņēmuma saimnieciskās darbības 
izmaksas 

Par 2012.g.                 
9 mēnešiem

                  (187 791)            (189 603)

Par 2011.g.                 
9 mēnešiem

Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas

203 022 225 998

Par 2012.g.                 
9 mēnešiem

Pārējie uzņēmuma saimnieciskās darbības 
ieņēmumi                    142 685                   158 832 

Par 2011.g.                 
9 mēnešiem

 



AS Brīvais vilnis                         2012.gada 9 mēnešu finanšu pārskats 
Adrese: Ostas iela 1, Salacgrīva, LV-4033 
Vienotais reģistrācijas numurs:  40003056186  

 
 

 9 
 

NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS 
 

Naudas plūsma saimnieciskās darbības rezultātā LVL LVL EUR EUR
     Pārskata perioda peļņa vai zaudējumi pirms ārkārtas posteņim un nodokļiem 497 066        137 036        707 261      194 985      
     Korekcijas:

   Pamatlīdzekļu nolietojums un nemateriālo ieguldījumu amortizācija 64 858          65 414          92 285        93 076        
   Procentu maksājumi 120 673        125 362        171 702      178 374      
   Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerves norakstīšana (16 159)         (16 159)         (22 992)       (22 992)       
   Uzkrājumi (samazinājums)  (39 319)         (53 086)         (55 946)       (75 535)       
  (Peļņa )vai zaudējumi no valūtas kursu svārstībām 236               (2 039)           336             (2 901)         
  (Peļņa) zaudējumi no pamatlīdzekļu pārdošanas/ norakstīšanas (2 000)           (3 832)           (2 846)         (5 452)         

      Saimnieciskās darbības peļņa pirms apgrozāmā kapitāla izmaiņām 625 355        252 696        889 800      359 554      
   Krājumu samazinājums/ (palielinājums) (377 695)       (80 800)         (537 412)     (114 968)     
   Debitoru parādu samazinājums/ (pieaugums)  545 011        (14 399)         775 481      (20 488)       
   Kreditoru parādu pieaugums/ (samazinājums) (327 374)       (55 761)         (465 811)     (79 341)       

      Nauda saimnieciskās darbības rezultātā 465 297        101 736        662 058      144 757      
      Samaksātie procenti (123 053)       (125 156)       (175 089)     (178 081)     
      Samaksātais uzņēmumu ienākuma nodoklis (8 516)           (7 864)           (12 117)       (11 189)       
      Samaksātais nekustamā īpašuma nodoklis (10 809)         (10 273)         (15 380)       (14 617)       

Neto nauda saimnieciskās darbības rezultātā 322 919        (41 557)         459 472      (59 130)       

Naudas plūsma ieguldījumu izmaiņu rezultātā
      Nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu iegāde (46 013)         (82 409)         (65 471)       (117 257)     
      Ieņēmumi no nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu pārdošanas 2 000            6 625            2 846          9 427          

Neto nauda ieguldījumu izmaiņu rezultātā (44 013)         (75 784)         (62 625)       (107 831)     

Naudas plūsma finansēšanas darbības rezultātā 

      Saņemtie aizņēmumi 35 140          210 841        50 000        300 000      
      Izdevumi aizņēmumu atmaksai (305 636)       (166 038)       (434 881)     (236 251)     
      Līzinga maksājumi (6 494)           30 840          (9 240)         43 881        

Neto nauda finansēšanas darbības rezultātā (276 990)       75 643          (394 121)     107 630      

Naudas un tās ekvivalentu pieaugums 1 916            (41 698)         2 726          (59 331)       

Nauda un tās ekvivalenti perioda  sākumā 44 269          49 529         62 989        70 473        -                  

Nauda un tās ekvivalenti perioda beigās 46 185          7 831            65 715        11 143        

Par 2011.g.   
9 mēnešiem

Par 2012.g.   
9 mēnešiem

Par 2012.g. 
9 mēnešiem

Par 2011.g.   
9 mēnešiem



 

PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS 
 

Ilgtermiņa 
ieguldījumu 

pārvērtēšanas 
rezerve

Iepriekšējo 
gadu 

nesadalītā 
peļņa 

(zaudējumi)

Ilgtermiņa 
ieguldījumu 

pārvērtēšana
s rezerve

Iepriekšējo 
gadu 

nesadalītā 
peļņa 

(zaudējumi)

LVL LVL LVL LVL LVL EUR EUR EUR EUR EUR

Atlikums 
2010.gada 

31.decembrī
    3 099 450         1 583 708     (3 376 109)         350 761      1 657 810    4 410 120      2 253 413     (4 803 770)        499 088   2 358 851 

Pārvērtēšanas 
rezerves norakstīšana

           (21 545)         (21 545)          (30 656)      (30 656)

Peļņas(zaudējumu) 
pārkvalificēšana

         350 761 
-350 761

                   -                     -          499 088      (499 088)                  - 

2011.gada peļņa 
(zaudējumi)

        172 356         172 356                     -        245 240      245 240 

Atlikums 2011.gada 
31.decembrī

    3 099 450         1 562 163     (3 025 348)         172 356      1 808 621    4 410 120      2 222 758     (4 304 682)        245 240   2 573 436 

Peļņas(zaudējumu) 
pārkvalificēšana

         172 356        (172 356)                    -          245 240      (245 240)                  - 

2012.gada 9mēnešu 
peļņa (zaudējumi)

        482 757         482 757        686 901      686 901 

Pārvērtēšanas 
rezerves norakstīšana

           (16 159)         (16 159)          (22 992)      (22 992)

Atlikums 

2012.gada 
30.septembris

    3 099 450         1 546 004     (2 852 992)         482 757      2 275 219    4 410 120      2 199 766     (4 059 442)        686 901   3 237 345 

KopāKopā

Akciju 
kapitāls

Pārskata 
nesadalītā 

peļņa 
(zaudējumi)

Rādītāja nosaukums

Akciju 
kapitāls

Pārskata 
nesadalītā 

peļņa 
(zaudējumi)



 

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS 
 

GRĀMATVEDĪBAS POLITIKA 
 

I Vispārīgie principi 
       A/S Brīvais vilnis finanšu pārskati sagatavots saskaņā ar LR likumu par “Par grāmatvedību.” 
Finanšu pārskati sagatavoti ar tagadnes vērtības uzskaites principu Finanšu pārskati aptver laika periodu no 01.01.2012. līdz 
30.09.2012.Peļņas vai zaudējumu aprēķins veikts pēc shēmas vertikālā formā klasificēts pēc apgrozījuma izmaksu metodes.  

Naudas plūsmas pārskats sagatavots pēc netiešās metodes. 
Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, akciju sabiedrībā lietotās uzskaites un novērtēšanas metodes nav mainītas. 
 

                               II Ieņēmumu atzīšana un neto apgrozījums 
Neto apgrozījums ir gada laikā pārdotās gatavo ražojumu un preču pārdošanas, un pakalpojumu sniegšanas vērtības 

kopsumma bez piešķirtajām atlaidēm un pievienotās vērtības nodokļa. 
Pārējie ieņēmumi tiek atzīti to rašanās brīdī vai brīdī, kad rodas likumīgas tiesības uz tiem. 

        Pārējie ieņēmumi ir no pamatlīdzekļu izslēgšanas un apgrozāmo līdzekļu pārdošanas. 
Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi ir ieņēmumi, kas ir netieši saistīti ar pamatdarbību. 
 

III Ilgtermiņa ieguldījumi 
Ilgtermiņa ieguldījumi novērtēti atbilstoši to sākotnējai vērtībai, t.i. iegādes izmaksām. 
Zemes gabaliem noteikta kadastrālā vērtība. 

       Ilgtermiņa nemateriālo ieguldījumu - datoru programmu vērtības norakstīšana notiek pēc lineārās metodes - ik gadu 
vienādās daļās. 

Pamatlīdzekļu nolietojuma uzskaite notiek pēc lineārās nolietojuma aprēķina metodes pēc akciju sabiedrībā noteiktām 
nolietojuma normām. 

Nolietojuma normas atkarībā no to iedalījuma kategorijās ir sekojošas: 
                                                                                     % 

Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 20 
Pārējie pamatlīdzekļi  10-50 
Ēkas un būves 1-5 
Skaitļošanas iekārtas un tml. 33 

 
IV Noma ar izpirkumu 

Pamatlīdzekļi – transports, kas iegūti uz finanšu līzinga nosacījumiem, pārņemot ar tiem saistītos riskus un atdevi, ir 
uzskaitīti tādā vērtībā, par kādu tos varētu iegādāties ar tūlītēju samaksu. Līzinga procentu un tiem pielīdzināmi maksājumi tiek 
iekļauti tā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kurā tie radušies. 

 
                                                                                V Debitoru parādi 
Debitoru parādu atlikumi bilancē ir parādīti neto vērtībā, no sākotnējās vērtības atskaitot speciālos uzkrājumus nedrošiem 

debitoru parādiem. 
Debitoru parādiem, kuru saņemšana ir apšaubāma, izvērtējot katru debitoru individuāli un analizējot parādu samaksu 

iepriekšējos gados, tiek izveidoti uzkrājumi nedrošiem parādiem šo parādu konkrēto summu apmērā. Pārskata gada beigās 
bezcerīgie parādi (zaudētie, bez cerībām tos kādreiz atgūt) tiek norakstīti atbilstoši no uzkrājumiem nedrošiem parādiem vai 
iekļauti pārskata gada zaudējumos, ja par tiem iepriekš nebija izveidoti uzkrājumi, saglabājot to uzskaiti ārpus bilances līdz 
saistību noilguma iestāšanās vai parāda atgūšanai. 

Visas debitoru parādu summas bilancē ir saņemamas gada laikā pēc bilances datuma. 
 
                                                                               VI Krājumi 
Krājumu uzskaite finansu grāmatvedībā tiek kārtota lietojot nepārtrauktās inventarizācijas metodi. 
Krājumi novērtēti atbilstoši to iegādes vai ražošanas pašizmaksai vai tirgus cenai, ja tā ir zemāka nekā pašizmaksa. Krājumi 

novērtēti, izmantojot FIFO metodi.  
Krājumu vērtības samazinājums ir norakstīts pārskata gada izmaksās. 
 

                    VII Uzņēmumu ienākuma nodoklis 
Pārskata gada uzņēmumu ienākuma nodokļa izmaksas ir aprēķina saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvo aktu 

prasībām. Apliekamā uzņēmumu ienākumu nodokļa likme 2012.gadā ir 15%. 
 
 
 
 



AS Brīvais vilnis                         2012.gada 9 mēnešu finanšu pārskats 
Adrese: Ostas iela 1, Salacgrīva, LV-4033 
Vienotais reģistrācijas numurs:  40003056186  

 
 

 12 
 

                   VIII Ārvalstu valūtu pārvērtēšana latos 
Gada pārskatā un grāmatvedībā par naudas vienību un vērtības mēru ir lietota Latvijas Republikas naudas vienība - lats.  
Līdzekļi un saistības, kas izteikti ārvalstu valūtā, tiek pārrēķināti latos pēc Latvijas Bankas (LB) noteiktā kursa pārskata 

perioda pēdējā dienā – 30.09.2012. 
 

    30.09.2012. 
1 EUR 0.702804 
1 ASV dolārs                              0.546 

 
Ārvalstu valūtas kursu svārstību rezultātā gūtā peļņa vai zaudējumi ir atspoguļoti attiecīgā perioda peļņas vai zaudējumu 

aprēķinā. 
Visi monetārie aktīvu un pasīvu posteņi informatīvo funkciju pildīšanai pārvērtēti eiro pēc Latvijas Bankas kursa 30.09.2012. 
Naudas plūsmas pārskatā nauda un tās ekvivalenti sastāv no naudas kasē un tekošo bankas kontu atlikumiem. 
 
 


